Prefeitura Municipal de ôania Cruz do ôul
Gabinete do Prefeito

%a Qabòo Cosia. 755 - "Tone (051) 713 19âô - Cep 96Ô10170 - ôanta Cruz ào ôul - CM5
DECRETO N° 4.626, de 01 de agosto de 1997.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de
conformidade com o item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.984, de 26 de dezembro de 1996 e
artigo 4o, da Lei n° 2.985, de 26 de dezembro de 1996,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 40.200,00 (quarenta mil e duzentos reais) para reforço da seguinte
dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordinados

0201.08262152.008 - Auxílio ao Aeroclube de Santa Cruz do Sul - Lei 2.633, de 22-07-94
3.2.3.1 - Subvenções Sociais (23) R$ 5.200,00

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0901.11623461.024 - Obras e Equipam, para Apoio à Microempresa e Novas Indústrias
4.1.1.0-Obras e Instalações (164) R$ 35.000,00

Soma R$ 40.200,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.16915751.065 - Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
4.1.1.0 - Obras e Instalações (310) R$ 40.200,00

Soma R$ 40.200,00

anta Cruz de Sul

•

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
Qabinefe do Prefeito

%toQaloaoCo$te, 755 ~'Tone (051) 713 1<2fi# - Cep 96Ô10170 - ôaah Cruz do ôul - 9fc5

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.024 - Obras e Equipamentos para Apoio à Microempresa e Novas Indústrias
07) - Obras iniciadas em 1996 e não concluídas (VB) R$ 35.000,00

Soma R$ 35.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPÇRTES, OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.065 - Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
29 -E) - RUA CARLOS HENRIQUE HAUTH, JOSÉ GERMANO FRANTZ e

outra em Linha Santa Cruz (VB) R$ 40.200,00

Regisi)re-sx puoii^i^-s^e^cumpra-se

JACOB^S. B.TfOS SALTOS
Secretário Municipal da Administração

Soma R$ 40.200,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 1997.

anta Cruz do Sul

IVAN MORAES

Prefeito Municipal